
a. bahwa sesuai Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 

70 Tahun 2021 tentang Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah 

Dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir pada 

Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Tahun 2023-2026; 

BUPATI KOLAKA UTARA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2023-2026 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KOLAKA UTARA 

NOMOR 4 TAHUN 2022 

BUPATI KOLAKA UTARA 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

-1- 

_,.. ------------------- 

Menimbang 

• 



1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bombana, Kabupaten 

Wakatobi dan Kabupaten Kolaka Utara di Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 144, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4339); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Nasional (Lembaran Negara 

Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran 

Negara Repu blik Indonesia N omor 44 21); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4 700); 

6. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang 

Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4 725) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 2020 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

-2- 

Mengingat 



7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
tentang perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 Pembentukan Peraturan Perundang 
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6398), 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

9. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6557); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4817); 

-3- 



11. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik lndonesi 
Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia tahun 
2017 Nomor 1312); 

13. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 
4 Tahun 2012 tentang Rencana Pemerintah Jangka 
Menengah Pemerintah Daerah (RPJMD) Sulawasi 
Tenggara Tahun 2012-2038 (Lembaran Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2012 Nomor 4); 

14. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 
9 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangun Jangka 
Menengah Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara 
(Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 
2019 Nomor 9) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara 
Nomor 8 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara (Lembaran Daerah 
Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 2021 Nomor 8); 

-4- 



BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Kolaka Utara. 
2. Kepala Daerah adalah Bupati. 
3. Bupati adalah Bupati Kolaka Utara. 

PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA STRATEGIS 
PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023-2026. 

MEMUTUSKAN : 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Utara Nomor 2 
Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Kolaka Utara 
2006-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Kolaka 
Utara Tahun 2008 Nomor 2); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Utara Nomor 6 
Tahun 2012 tentang Penataan Ruang Wilayah 
Kabupaten Kolaka Utara tahun 2012-2032 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kolaka Utara Tahun 
2012 Nomor 6); 

17.Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2021 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Kolaka Utara Tahun Anggaran 2022 
(Lembaran Daerah kabupaten Kolaka Utara Tahun 
2021 Nomor 4); 

18. Peraturan Bupati Kolaka Utara Nomor 36 Tahun 
2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Kolaka Utara Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kolaka 
Utara Tahun 2021 Nomor 36); 

-5- 

Menetapkan 



Pasal 2 

(1) Renstra PD Tahun 2023-2026 adalah dokumen 

perencanaan pembangunan perangkat daerah untuk 
periode 4 (empat) tahun. 

4. R n ana P mbangunan Jangka Panjang Daerah 

Tahun 2006-2026 yang selanjutnya disebut RPJPD 

adalah dokumen perencanaan pembangunan daerah 

untuk periode 20 (dua puluh) tahun terhitung sejak 

tahun 2006 sampai dengan tahun 2026. 

5. Rencana Pembangunan Daerah Tahun 2023-3026 

yang selanjutnya disebut RPO Tahun 2023-2026 

adalah Rencana Pembangunan Daerah dengan masa 

4 tahun. 

6. Perangkat Daerah adalah Dinas, Badan, Kantor 

Bagian, Kecamatan dan Kelurahan serta lembaga 

lain yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

7. Rencana Kerja Pemerintah Daerah selanjutnya 

disebut RKPD adalah dokumen perencanaan 

pembangunan daerah untuk 1 (satu) tahun. 

8. Rencana Strategis Perangkat Daerah disebut Renstra 

PD adalah rencana pembangunan jangka menengah 

Perangkat Daerah. 

9. Rencana Kerja Perangkat Daerah selanjutnya disebut 

Renja PD adalah rencana pembangunan Perangkat 

Daerah untuk 1 (satu) tahun. 

10. Renstra PD tahun 2023-2026 adalah Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah yang mulai berlaku 

pada tanggal diundangkan dalam Peraturan Bupoati 

Kolaka Utara. 

-6- 



Pasal 3 
(1) Renstra PD Tahun 2023-2026 penjabaran dari RPD 

Kabupaten Kolaka Utara Tahun 2023-2026. 
(2) Selain penjabaran sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), Renstra PD Tahun 2023-2026 memuat program 
dan kegiatan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan yang mengatur mengenai 
klasifikasi, kodefikasi, dan nomenklatur 
perencanaan pembangunan dan keuangan daerah. 

(3) Renstra PD Tahun 2023-2026 sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) menjadi pedoman bagi OPD 
dalam Menyusun Rencana Kerja Perangkat Daerah 
(Renja PD) setiap tahun. 

(2) Renstra PD sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 

disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

Bab I Pendahuluan 
Bab II Gambaran Pelayanan Perangkat Daerah 
Bab III Permasalahan Dan Isu Strategis Perangkat 

Dae rah 
Bab IV : Tujuan dan Sasaran 
Bab V : Strategi dan Arah Kebijakan 
Bab VI : Rencana Program Dan Kegiatan Serta 

Pendanaan 
Bab VII : Kinerja Penyelenggaraan Bidang Urusan 

Bab VIII: Penutup 
(3) Naskah Renstra PD Tahun 2023-3026 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) termuat dalam lampiran dan 
merupakan satu kesatuan yang tidak terpisahkan 
denganh peraturan Bupati ini. 

-7- 



BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA UTARA TAHUN 2022 NOMOR L\ . 

Ditetapkan di Lasusua 
pada tanggal 2.) MC\1~c2 t 2.02.2 

BUPATI~, 

r0 
NUR RAHMAN UMAR 

Diundangkan di Lasusua 
pada tanggal 2. \ Ma,-u. ?. 'O 2 2 

SEKRETARIS DAERAH 

KOLAKA UTARA, 

5 
4 
3 
2 

NO UNIT/ f SATUAN KERJA 
PARAF KOORDINASI 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati 1n1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kolaka 
Utara. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Pasal 4 

-8- 


